
 

Zápis z jednání KRD JMaZL dne 4. 6. 2020 
 

Účast – P. Galasovský (předseda), J. Krkoška, M. Pivoda, P. Rochovanský, M. Havelka (supervizor) 

Jednání komise proběhlo z důvodu mimořádných opatření státu telekonferenčně. 
 

Program: 

1) Program podpory kvantitativního rozvoje rozhodčích v sezoně 2020/21 
2) Program podpory kompenzace cestovného rozhodčích v sezoně 2020/21 
3) Nábory nováčků a základní školení nováčků 2020 
4) Systém zpětných vazeb na rozhodčí v sezoně 2020/21 
5) Nákup dresů pro rozhodčí do regionu – „půjčovna dresů“ 
6) Informace supervizora rozhodčích – jednání Pardubice 
7) Personální změny v komisi 
 

 
1. Program podpory kvantitativního rozvoje rozhodčích v sezoně 2020/21 

KRD JMaZL dokončila přípravu materiálu Program podpory kvantitativního rozvoje rozhodčích v sezoně 
2020/21. Materiál bude předložen ke schválení na nejbližší jednání VV. 

− Úkol: předložit materiál na nejbližší jednání VV – zodpovídá: M. Havelka + P. Galasovský, termín 5. 6. 2020 

 
2. Program podpory kompenzace cestovného rozhodčích v sezoně 2020/21 

KRD JMaZL dokončila přípravu materiálu Program podpory kompenzace cestovného rozhodčích v sezoně 
2020/21. Materiál bude předložen ke schválení na nejbližší jednání VV. 

− Úkol: předložit materiál na nejbližší jednání VV – zodpovídá: M. Havelka + P. Galasovský, termín 5. 6. 2020 

 
3. Nábory nováčků a základní školení nováčků 2020 
Finalizace náborů nováčků a základních školení. Sekretariát v minulém období zařadil téma do schůzek se 
zástupci oddílů. Kromě tradičních míst (Brno a Zlín), bude v letošní sezoně nabídka základních školení 
rozhodčích nováčků rozšířena o Znojmo. V Brně a Zlíně pak proběhnou školení vždy v minimálně třech, 
respektive dvou termínech v průběhu září. 
Dále proběhne velká náborová akce na sociálních sítích zacílená na skupinu od 15 do 20 let. Do této kampaně 
budou zahrnuti stávající rozhodčí. Spuštění projektu KRD plánuje již od 1. července. 

− Úkol: dokončit přesný harmonogram školení nováčků a zadat akce do FISu – zodpovídá: M. Havelka; 
termín 30. 6. 2020 

− Úkol: informovat průběžně oddíly o termínech školení nováčků – zodpovídá: M. Havelka; termín 15. 9. 2020 

− Úkol: zajistit dokončení kampaně ve spolupráci s KMK a spuštění od 1. 7. – zodpovídá: M. Havelka + J. 
Krkoška; termín 30. 6. 2020 

 

4. Systém zpětných vazeb na rozhodčí v sezoně 2020/21 
Sekretář KRD průběžně informoval komisi, že při schůzkách s oddíly došlo k opakovanému požadavku 
zpětných vazeb na rozhodčí v soutěžích, kde je jsou již na výkon rozhodčích vyšší očekávání spojená s tím, že 
by měli kompletně zvládat technické aspekty své činnosti – tedy nejsou již nováčci, kteří se s těmito aspekty 
činnosti seznamují. Dále by pak zpětná vazba mohla sloužit k informovanosti KRD o výrazně pozitivních či 
negativních zpětných vazbách na úroveň rozhodčích ve vztahu k soutěži. KRD v první sezoně zavede systém 
zpětných vazeb v regionálních soutěžích juniorů a mužů, tedy soutěžích, které primárně řídí rozhodčí v rámci 
Nejvyšší regionální listiny. 

− Úkol: dokončit formulář pro zpětnou vazbu na rozhodčí v soutěžích juniorů a mužů – zodpovídá: 
M. Havelka; termín 30. 6. 2020 

− Úkol: zařadit ve spolupráci se sekretářem LK tento bod do školení sekretářů oddílů (blok oblasti KRD) – 
zodpovídá: M. Havelka; termín 30. 6. 2020 

 



 

5. Nákup dresů pro rozhodčí do regionu – „půjčovna dresů“ 
KRD JMaZL diskutovala zřízení možnosti pro rozhodčí nováčky, aby si v rámci první sezony vypůjčili dres. 
Podobnou možnost by měl oddíl pro své rozhodčí. Vypůjčení dresů by vždy probíhalo za vratnou zálohu, která 
by v případě zničení či ztráty dresu propadala. Sekretář KRD připomněl, že je nutné záměr probrat s CE 
soutěžním úsekem z důvodu realizace nové smlouvy se společností Lionsport, která by takovou dodávku dresů 
do regionu zajišťovala. 
Z časových důvodů členů KRD v prázdninových měsících je dokončením realizace bodu před úvodními 
školeními pověřen sekretář komise. 

− Úkol: probrat záměr regionu s celostátním soutěžním úsekem – zodpovídá: M. Havelka; termín 30. 6. 2020 

− Úkol: zajistit dokončení bodu přes letní měsíce (do úvodních školení) – zodpovídá: M. Havelka; 15. 8. 2020 
 

6. Informace supervizora – jednání Pardubice 
M. Havelka informoval o hlavních bodech z jednání supervizorů rozhodčích 25. 5. v Pardubicích: 

• plán práce úseku rozhodčích (supervizorů); 

• návrh pro celostátní KRD na zrušení vzdělávacího školení na licenci C; 

• plánované setkání hlavních školitelů; 

• plánované úpravy FISu; 

• materiálové vybavení a testy pro školení rozhodčích; 

• naplánován online meeting k daňové problematice rozhodčích a vyplácení rozhodčích; 

• naplánováno setkání k systému vzdělávání rozhodčích a materiálům na semináře; 

Případné další doplnění bodů, či změny v obsazování zašle příslušný supervizor M. Loskotovi. Regionální KRD 
bere bod na vědomí. Bez připomínek a bez navržených změn. 

− Úkol: zaslat M. Loskotovi informaci regionální KRD, že nedošlo k připomínkám ani změně v obsazení hl. 
školitele – zodpovídá: M. Havelka + P. Galasovský; termín 8. 6. 2020  

 

7. Personální změny v komisi 
Předseda komise Petr Galasovský informoval ostatní členy KRD o ukončení činnosti Romana Jandy v komisi 
z pracovních důvodů a současně mu poděkoval za dosavadní spolupráci. 
 
Termín příštího jednání: po dohodě členů KRD v nové sezoně 2020/21 
Zapisovatel: Michal Havelka 


